

Telge Vind o Sol



Nu öppnar tjänsten för överlåtelse och flytt

Efter att vi pausat tjänsten för överlåtelse och flytt av andelar mellan olika förbrukningsanläggningar när vi flyttade från Telge Energi till GodEl är nu tjänsterna i drift igen.

[På vår hemsida](#) finns länkar till respektive blankett. Dessa fylls i digitalt och signeras med BankID. Efter genomförd signering skickas blanketten automatiskt till GodEl som hanterar ändringen. Ändringen träder i kraft månaden efter att blanketten inkommit.

Har du ännu inte blivit kund hos GodEl? [Fyll i kontaktformuläret](#) så blir du kontaktad inom kort.

Har du inget BankID? Det skaffar du enkelt genom att [följa instruktionerna här](#). Observera att BankID krävs för att kunna signera blanketterna.

Elpristillägg vid produktionsbortfall

Våra vindkraftverk har under de senaste åren drabbats av längre produktionsbortfall vid några tillfällen. Det har varit isbildning på Hedvind och driftavbrott på Movind som tagit lång tid att åtgärda. Under dessa perioder har föreningen varit tvungen att köpa in el på spotmarknaden för att kunna leverera el till oss medlemmar. Förra vintern resulterade det i att styrelsen var tvungen att höja medlemspriset kraftigt i efterskott.

Ett flertal medlemmar hörde av sig efter att vi höjde medlemspriset och önskade att reglera eventuella produktionsunderskott direkt månaden efter att det hänt. Önskemålet resulterade i att vi tillsammans med GodEl har skapat en lösning så att eventuella framtida produktionsunderskott kan regleras med ett extra elpristillägg månaden efter.

Styrelsen i Telge Vind o Sol har därför beslutat att kunna ha ett extra elpristillägg för att balansera eventuella framtida produktionsunderskott mot månadens tilldelning av medlemsel. Möjligheten att ha ett extra elpristillägg kan användas från och med december månads produktion.

När och hur uppstår ett extra elpristillägg?

Ett extra elpristillägg inträffar då föreningens vindkraftverk under en

månad producerat mindre än aktuell månad för tilldelning av medlemsel från aktiva vindandelar, och att föreningens kostnad för underskottet blir större än 100 000 SEK. Då fördelas kostnaden ut per aktiv andel som ett extra elpristillägg.

Exempel 1:

Under en månad blev det ett produktionsunderskott motsvarande 150 000 kWh till en kostnad av 150 000 SEK. Kostnaden 150 000 kr fördelas på ca 75 000 aktiva andelar vilket blir 2 kr per andel. Om du äger 10 andelar blir kostnaden 20 kr.

Exempel 2:

Under en månad blev det ett produktionsunderskott motsvarande 150 000 kWh till en kostnad av 90 000 SEK. Den månaden blir det inget extra elpristillägg.

Våra vindkraftverks elproduktion 2024

Vi har tyvärr fortsatt haft långa driftstopp för Movind under hösten p g a reparationer av trasiga komponenter som inte fanns i lager i Sverige. I slutet av november startade Movind igen efter ett längre stillestånd och nu håller vi alla tummar för att Movind inte skall drabbas av nya problem och att Hedvind inte skall drabbas av is på vingarna under kommande vinter. På föreningens hemsida kan du löpande följa [elproduktion och elförbrukning](#).

Historiskt låga elpriser

Vi har fortsatt under hösten haft rekordlåga elpriser som vi inte haft sen i början av 2000-talet. Under augusti blev produktionseletpriset 3 öre/kWh för Hedvind och i september fick vi 9 öre/kWh för Hedvind produktion. Det kostar ca 40 öre/kWh för drift, underhåll och administration att vara producent av vindkraft, vilket är grunden för vårt medlemspris på 40 öre/kWh (exkl. moms).

Som elförbrukare är man glad när elpriset är lågt, men som andelsägare i Telge Vind o Sol så innebär det ett oförändrat medlemspris för dessa månader. Prognoserna visar att elpriset kommer att öka under vintern. Det vi sett hittills i november är att elpriser varierar mycket kraftigt mellan dagar och timmar.

Hur ser föreningens ekonomi ut?

Resultatet efter avskrivningar för perioden april 2024 – oktober 2024 blev -0,3 Mkr vilket är ca 0,9 Mkr bättre än budget. Likviditeten är under kontroll men behöver långsiktigt förstärkas för att klara oförutsedda reparationer och eventuella driftproblem.

Stefan Sundelius, Verksamhetsförvaltare

Telge Vind o Sol

Telge Vind o Sol Ekonomisk Förening
c/o Sundelius Consulting AB, Maskinistvägen 13, 176 69
Järfälla
E-post: styrelsen@telgevindosol.se
www.telgevindosol.se

[Avprenumerera här.](#)